國際青年商會

                  九十年度訓練委員會第一次預備會議記錄

中華民國總會

時間：89年11月19日（星期日）下午三時二十分

地點：翔園教育訓練休閒渡假中心（台中縣沙鹿鎮忠貞路20巷193號）

主席：90年度主任委員  吳燕卿

司儀：90年度總幹事  陳國榮

紀錄：評議委員  朱賦恩

一、報告出席人數     應到29位    實到16位  達法定人數

    出席：吳燕卿、陳江泗、陳國榮、孫易新、朱賦恩、陳文浩、練國昌、韓瑞信、

林東鴻、郭志峰、簡志達、劉峰銘、毛雪芳、黎淑娟、陳慧文、劉燦樹。

    列席：溫智謀、蔡維炘、劉建國、吳幸文、張德進、黃西田

    請假：林明源、陳英明、陳國崇

二、主席宣佈開會

三、朗誦青商信條

四、通過本次會議議程            決議：通過

五、介紹來賓

六、主席致詞

七、來賓致詞

八、報告事項

九、討論事項

    案由（一）：2001年度工作計劃分責，請討論案。（主席交議）

    說     明：1.為使2001年度工作計劃能落實執行，發揮效能，各項工作計劃需分配負責執行委員。

               2.年度工作計劃如附件一。

    辦     法：各負責執行委員應於2001年第一次委員會議提出施行計劃書供討論。

    決     議：綜合各委員意見，修正后通過（如附件一）。

    案由（二）：本會組織簡則修正，請討論案。（主席交議）

    說     明：1.為因應2001年本會組織架構更動需求。

               2.修正後組織簡則如附件二。

    辦     法：本簡則修正通過後，送理事會討論，於理事會通過後公佈實施。

    決     議：修正后通過。

    案由（三）：本會成立〝青商智庫〞，請討論案。

（總幹事陳國榮提案，評議委員陳英明副署）

    說     明：為期訓練工作與會務運作發展得以有效推廣，建立青商重整機制，實有成立智庫集智慧吸納專才之必要。

    辦     法：1.攬聘優秀人才，青商耆宿成立青商智庫小組，並由主委擔任召集人。

               2.每月召開小組會議一次，研擬發展策略，規劃施行方針。

               3.智庫小組成員地位尊崇，得參與青商各項會議（含總會、分會），並應給予禮遇。

               4.智庫小組成員為無給職。

               5.〝青商智庫〞運作所需預算青總會財務處另編撥發。

    決     議：修正后通過，〝青商智庫〞實施辦法送理事會通過。

    案由（四）：本會2001年委員會議時間、地點，請討論案。

               （總幹事陳國榮提案，評議委員陳文浩副署）

    說     明：依組織簡則每二個月需召開委員會一次，一年至少需召開六次。

    辦     法：1.第一次時間 一月七日十五時整，地點：高雄。

               2.第二次時間 三月○日○時整，地點：總會會議室。

               3.第三次時間 五月○日○時整，地點：台中。

               4.第四次時間 七月○日○時整，地點：台南。

               5.第五次時間 九月○日○時整，地點：總會會議室。

               6.第七次時間 十一月○日○時整，地點：總會會議室。

               7.若有緊急事件需召開委員會議由主委召開時間地點另行通知。

    決    議：修正后通過。

              會議時間地點如下：

	會議
	時間
	地點
	備註

	第一次
	一月七日十五時整
	高雄
	配合總會長交接

	第二次
	三月七日十五時整
	總會

	第三次
	五月七日
	台中

	第四次
	七月七日
	台南

	第五次
	九月七日
	總會

	第六次
	十一月七日
	總會

    案由（五）：本會委員進修聯誼辦法，請討論案。（主席交議）

    說     明：為提昇滿足委員知的需求及情誼深厚之建立，醞釀共同宏觀願景，擬舉辦進修、聯誼、座談知性之旅。

    辦     法：1.上、下各半年度舉辦二天一夜知性之旅一次。

               2.活動中聘請專家學者專題演講，增進知識成長。

               3.活動中舉行座談會探討青商事務，檢討訓練工作得失。

               4.活動經費依該次活動概算委員自負均攤費用。

    決     議：照案通過。

               1.知性之旅召集人：上半年度—孫易新（三月、北區）

下半年度—毛雪芳（八月、南區）

               2.參加人員：全員參加。

十、臨時動議

十一、自由發言

十二、散會

                                                   校對：總會秘書處-洪婉瑜